

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za miesiąc wrzesień 2019 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. 10 września w Gliwicach spotkałem się z Jackiem Bialikiem wiceprezesem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W trakcie rozmowy poruszone zostały kwestie związane z inwestycjami w prudnickiej strefie ekonomicznej. 13 września przy okazji wizyty w Prudniku Jacka Bialika oraz Wiceministra Przedsiębiorczości i Technologii Marcina Ociepy, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna ogłosiła, że zamierza przystąpić do budowy kolejnego odcinka drogi wokół terenów strefowych, która łączyłaby ulicę Przemysłową z ulicą Meblarską. Koszt inwestycji wyniesie ok. 6 mln złotych. W przyszłym roku planowane jest wykonanie dokumentacji technicznej.

2. 20 września gościliśmy w Prudniku wicepremiera RP Jarosława Gowina, z którym miałem okazję porozmawiać na temat prudnickiej strefy ekonomicznej, wsparcia Prudnika w pozyskiwaniu inwestorów oraz planach otwarcia w naszej gminie filii uczelni wyższej.

3. Z zaplanowanych do budowy na 2019 rok sześciu dróg gminnych dwie, w tym ulica Przemysłowa i Kalinowa zostały zakończone. Trzy kolejne drogi Azaliowa, Jaśminowa i droga od ul. Skowrońskiego do ul. Powstańców Śląskich są w końcowej fazie realizacji. Ulica Dębowa posiada najmniejszy zakres zaawansowania wynoszący na tą chwilę około 50%. Przypomnę, że w ramach realizacji 6 nowych dróg gminnych powstaną jezdnie o łącznej długości blisko 2,5 km i chodniki o tej samej długości.

Dzisiaj możemy już powiedzieć, że wszystkie z realizowanych przez Gminę Prudnik dróg otrzymały dofinansowanie.

W dniu 26 września w siedzibie naszego Urzędu Wicewojewoda Opolski Pani Wioletta Porowska przekazała Gminie Prudnik umowy o dofinansowanie czterech dróg tj. wszystkich o których dofinansowanie wniosowała Gmina Prudnik w ramach rządowego Funduszu Dróg Samorządowych i są to następujące ulice: Azaliowa wraz z częścią ulicy Akacyjowej, Dębowa, Kalinowa oraz Jaśminowa.

Zadania uzyskały następujące dofinansowanie :

- ulica Azaliowa wraz z częścią ulicy Akacyjowej: 1 055 578,85 zł
- ulica Dębowa: 832 377,78 zł
- ulica Jaśminowa : 251 119,49 zł

- ulica Kalinowa : 108 000,00 zł

- ulica od ul. Skowrońskiego do ul. Powstańców Śląskich 2 348 070 zł

Całkowita wartość uzyskanego przez Gminę Prudnik dofinansowania wynosi 4 595 146,12 zł. i stanowi 60% wartości planowanych nakładów.

Realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego ulica Przemysłowa uzyskała dofinansowanie w kwocie 877 424,81 zł co stanowi około 60 % jej wartości. Łącznie na zaplanowane na realizację zadań drogowych, Gmina Prudnik uzyskała dofinansowanie w wysokości 5 472 570,93 zł.

4. Z dniem 31 grudnia kończą się umowy na świadczenie usług związanych z transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z zabudowy mieszkaniowej oraz na transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, czyli od firm z terenu Gminy Prudnik. W związku z tym zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych w najbliższych dniach winny być ogłoszone nowe procedury przetargowe. Nie są to pierwsze przetargi na tą usługę, ale niekorzystny splot zdarzeń spowodował, że sytuacja ta będzie wymagała od nas bardzo wytężonej pracy według bardzo precyzyjnego harmonogramu. W miejscu tym muszę dodać, że 19 lipca zmieniona została ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie z dniem 6 września br. Te daty determinują nasze działania na najbliższy kwartał, w trakcie którego musimy dostosować przepisy gminne do zmienionej ustawy. Tych zmian jest dużo, a co ważniejsze radykalnie zmieniają system gospodarowania odpadami komunalnymi. I tak między innymi według nowych przepisów gospodarowanie odpadami komunalnymi odbywać będzie się tylko i wyłącznie w sposób selektywny, a więc Ci którzy w dniu dzisiejszym złożyli deklaracje, że nie będą segregować odpadów (a takich osób jest niemało) od 1 stycznia będą musieli przystąpić do segregacji.

Przyjęte zmiany do ustawy z jednej strony bardzo racjonalne, a w niektórych wprowadzające chaos, dotyczą między innymi:

1) wzmocnienie kontroli gmin nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym nadzór nad firmami odbierającymi odpady komunalne, przez uniemożliwienie ryczałtowego rozliczania się pomiędzy gminą a podmiotem odbierającym odpady komunalne np. przez określenie płatności przez gminy za odbiór odpadów wyłącznie w odniesieniu do masy odpadów przekazanych do przetworzenia;

2) zwiększenie zachęty do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w szczególności przez urealnienie różnicy między stawką opłaty za odbieranie odpadów zebranych selektywnie i stawką opłaty w przypadku kiedy obowiązek selektywnego zbierania odpadów nie jest realizowany. (od 2 do 4 razy)

3) zmiany w zakresie zasad ustalania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,

4) wprowadzenie maksymalnej stawki za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają te odpady – 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego ogółem na 1 osobę ogółem (za pojemnik 1100 l – 54,18 zł);

5) wprowadzenie mechanizmów mających na celu ograniczenie wzrostu cen za gospodarowanie odpadami poprzez zniesienie obowiązku regionalizacji w zakresie zagospodarowywania bioodpadów, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów oraz pozostałości z sortowania i z procesów mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania.

6) umożliwienie stosowania przez gminy łącznie różnych kryteriów różnicujących stawki opłat,

7) doprecyzowanie przepisu, że gmina może objąć systemem odbierania odpadów komunalnych nieruchomości niezamieszkałe po uzyskaniu zgody właściciela nieruchomości;

8) wprowadzenie obowiązku weryfikacji przez gminy umów podmiotów nieobjętych systemem z odbierającym odpady;

9) wprowadzenie możliwości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości posiadających kompostownik przydomowy i kompostujących w nim odpady oraz określenie konsekwencji podania nieprawdziwych informacji w tym zakresie;

10) wprowadzenie przepisów umożliwiających niezwłoczne usunięcie przez właściwy organ odpadów, w przypadku gdy mogą one spowodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi.

Ustawodawca wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego zobowiązany został do ustalenia maksymalnej stawki za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych. Ta stawka ustalona dla nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne została ustalona w wysokości – 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

I tak miesięczna opłata za pojemnik 1100 litrów według zasad określonych w ustawie może wynieść na dzień dzisiejszy maksymalnie 54, 18 zł, a za pojemnik o pojemności 120 litrów

proporcjonalnie 5,91 zł. Z obowiązującego art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, że objęcie systemem odbioru odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jest dla Gminy uprawnieniem a nie obowiązkiem. W sytuacji wprowadzenia w artykule 2 c ustawy uprawnienia dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zapisu mówiącego, że przystąpienie właściciela tej nieruchomości do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela wyrażonej w formie pisemnej – powoduje niemożność dokładnego określenia przez Gminę na etapie opracowywania dokumentacji przetargowej, jak również w trakcie obowiązywania umowy liczby podmiotów uczestniczących w systemie, jak również masy ilości odpadów przez te podmioty wytwarzanych.

Uważam, że w związku ze zmianą przepisów ustawy zmianie musi ulec podejście do segregacji odpadów komunalnych, zwiększeniu musi ulec świadomość właścicieli nieruchomości o odpowiedzialności za gospodarowanie nimi, a przede wszystkim uszczelnić należy system i doprowadzić do sytuacji, w której wszyscy jego uczestnicy będą płacić opłatę za gospodarowanie odpadami. Spełnienie tych elementów być może pozwoli na utrzymanie opłaty na dotychczasowym poziomie.

5. W ramach budżetu Gminy Prudnik na 2019 rok przeprowadzono następujące procedury przetargowe:

1) rozstrzygnięto przetarg na roboty budowlane w budynku Publicznego Przedszkola nr 1 w Prudniku. Umowę podpisano z Zakładem Usług Komunalnych Jednoosobowa Spółka Gminy z o.o. z Prudnika. Kwota umowy - 1 130 000,00 zł

2) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na przebudowę oświetlenia ulic na terenie byłych koszar. Umowa będzie podpisana 1 października 2019 r. z Mieczysławem Kokurowskim z Nysy, prowadzącym działalność pod nazwą Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe AMIKAR. Kwota umowy - 239 850,00 zł.

3) ogłoszono przetarg na budowę parkingu z punktem czerpalnym przy Cmentarzu Komunalnym (od ul. Dąbrowskiego). Otwarcie ofert odbyło się 23.09.2019 r. Trwa procedura sprawdzania ofert.

4) ogłoszono przetarg na remont schodów przy ul. Chrobrego w Prudniku. W przetargu nie złożono żadnej oferty.

5) ogłoszono przetarg na dostawę samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Moszczance. Otwarcie ofert odbyło się 10.09.2019 r. Wpłynęła 1 oferta od Autobagi Polska Sp. z o.o. z Góry Libertowskiej. Cena –762 000,00 zł. Przetarg zostanie rozstrzygnięty po uzyskaniu potwierdzenia zabezpieczenia finansowego.

6. Na sierpniowej sesji informowałem Państwa o przygotowaniach do organizacji publicznego transportu zbiorowego od dnia 2 września, czyli od rozpoczęcia roku szkolnego. Oczywiście nie obyło się bez problemów, które rozwiązywaliśmy i nadal rozwiązujemy z operatorem – PKS Głubczyce. Po pierwsze pojawiła się większa liczba przewozów niż w okresie lipiec – sierpień. Na trasy wyruszyły również przewozy szkolne, które w początkowej fazie kursowały na zasadzie pętli co nie do końca miało sens, gdyż dzieci zamiast najkrótszą drogą dojechać do szkoły i z powrotem musiały pokonywać dodatkowe trasy w ramach ustalonych pętli. Również na początku autobusy nie dojeżdżały do wszystkich przystanków, np. w Szybowicach ze względu na to, że autobus musiałby zjechać z trasy, a to opóźniało jego dojazd do szkoły jechał wyłącznie trasą główną. Również Dyrektorzy szkół zgłaszali, że autobusy po południu przyjeżdżały zbyt wcześnie po dzieci co wymuszało skrócenie przerw śródlekcyjnych. Przypomnę również że byliśmy zmuszeni zmienić godziny rozpoczęcia nauki w niektórych szkołach np. w Szybowicach od godziny 7:30.

Do tego rodzice zgłaszali nam, że autobusy Operatora przewożące dzieci do szkół były przepełnione. Te wszystkie zauważone i przekazane uwagi zgłaszane były do PKS Głubczyce i w większości przypadków udało się opanować sytuację. Są jeszcze drobne niedociągnięcia, jednak zdajemy sobie sprawę, że operator też potrzebuje czasu na dostosowanie się do nowych realiów, choćby dla przykładu w zakresie stanu posiadania taboru autobusów.

Jak wspominałem we wcześniejszych informacjach kursy komercyjne na trasie Opole Prudnik i Prudnik Opole świadczy PKS Opole ich częstotliwość jest stale monitorowana i dostosowywana do potrzeb pasażerów.

7. Informuję Państwa, że zakończona została realizacja procedury związanej z konsultacjami społecznymi na temat budżetu Gminy Prudnik na 2020 rok.

Do dnia 23 sierpnia zgłoszonych zostało 13 zadań w tym 12 projektów inwestycyjnych i 1 nieinwestycyjny.

Zgodnie z uchwałą Nr XI/187/2019 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2020 rok, w pierwszy etapie wnioski złożone przez mieszkańców zostały

poddane weryfikacji formalno-prawnej tj. w zakresie zgodności projektu z listami poparcia, ustalonym formularzem, kosztorysem zadania nieprzekraczającym kwot określonych w uchwale, sytuacją prawną nieruchomości, której dotyczy zadanie, w tym czy nieruchomość stanowi własność gminy Prudnik oraz czy wnioskowane zadanie jest zgodne z obowiązującym planem przestrzennego zagospodarowania.

Zweryfikowane projekty zostały przeanalizowane przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej, która stwierdziła zgodność złożonych projektów z dokumentami strategicznymi i perspektywicznymi planami inwestycyjnymi gminy na danym terenie, założonym harmonogramem, tj. możliwością realizacji projektu przy uwzględnieniu jego uwarunkowań, zasadą gospodarności, tj. wysokości kosztów rocznego utrzymania projektu po jego zrealizowaniu w stosunku do jego wartości (nie więcej niż 20%), zasadą bezpieczeństwa planowanego do realizacji projektu dla jego użytkowników i innych osób oraz odpowiedzialności gminy z tego tytułu.

Głosowanie w konsultacjach społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2020 rok odbyło się w terminie od 11 – 16 września 2019 roku. Głosowanie odbyło się w sposób tradycyjny i za pomocą aplikacji internetowej. Głosowanie tradycyjne przeprowadzono w 9 punktach wyborczych na terenie Gminy Prudnik. W głosowaniu udział wzięło 868 osoby, które oddały 866 głosów ważnych.

W głosowaniu internetowym udział wzięło – 1154 osób, które oddały 1101 głosów ważnych. Sześć kolejnych projektów ze względu na ilość oddanych na nie głosów oraz ich wartość poddanych zostało analizie. I tak:

- 1) projekt Nr 4 pn. Wybrukowanie terenu przyległego do Kościoła Parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku uzyskał największą ilość głosów (682) i zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie tj. 150 000 zł.
- 2) projekt Nr 1 pn. „Budowa tężni solankowej w Parku Miejskim w Prudniku” – uzyskał kolejną co do wielkości liczbę głosów (360) i nie zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie tj. 300 000 zł (lub 250 000 według projektu tożsamego) ponieważ pozostała na realizację projektu kwota wynosi 150 000 zł. i nie spełnia wymogów określonych w § 10 ust 3 uchwały.
- 3) projekt Nr 7 pn. „Renowacja i wyposażenie harcówki”; uzyskał kolejną co do wielkości liczbę głosów (264) i zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie tj. 40 000 zł.
- 4) projekt Nr 2 pn. „PUMPTRACK – rowerowy plac zabaw” – uzyskał kolejną co do wielkości liczbę głosów (99) i nie zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we

wnioskowanej kwocie tj. 300 000 zł ponieważ pozostała na realizację projektu kwota wynosi 110 000 zł. i nie spełnia wymogów określonych w § 10 ust 3 uchwały.

5) projekt Nr 5 pn. „Biblioteka dziecięcych marzeń” – uzyskał kolejną co do wielkości liczbę głosów (55) i zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie tj. 60 000 zł.

6) projekt Nr 6 pn. „SMART ŁAWKI” – uzyskał kolejną co do wielkości liczbę głosów (33) i zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie tj. 40 000 zł.

7) projekt pn. Rozwój działalności kulturalno-sportowej w sołectwach Łąka Prudnicka, Moszczanka, Niemysłowice, Rudziczka, Szybowice uzyskał w swojej kategorii największą ilość głosów (394) i zakwalifikował się do uzyskania dofinansowania we wnioskowanej kwocie.

Zgodnie z §10 ust.2 Uchwały Rady Miejskiej nr XI/187/2019 z dnia 29 czerwca 2019 do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego kwalifikują się zadania:

- 1) Wybrukowanie terenu przyległego do Kościoła Parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku,
- 2) Renowacja i wyposażenie harcówki
- 3) Biblioteka dziecięcych marzeń
- 4) Smart ławki
- 5) Rozwój działalności kulturalno-sportowej w sołectwach Łąka Prudnicka, Moszczanka, Niemysłowice, Rudziczka, Szybowice

W związku z tym, że projekty pn. „Młody Inżynier – warsztaty dla dzieci i nastolatków” i projekt pn. ”Oświetlona altana w Piorunkowicach” są jedynymi projektami w kategorii określonej w §3 ust. 2 pkt 3 i 4 Uchwały Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu Gminy Prudnik na 2020 rok, projekty zostały przekazane do realizacji w roku 2020 – bez głosowania w ramach konsultacji.

Z rozdysponowanej kwoty 300 000 zł Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok, wykorzystana została kwota 290 000 zł, a pozostała kwota 10 000 zł, nie zabezpiecza realizacji kolejnych projektów. Pozostałe kwoty w ustalonych kategoriach zostały wykorzystane w 100%.

8. 29 sierpnia nastąpiło oficjalne otwarcie podświetlanej ścieżki rowerowej na ulicy Poniatowskiego. Próbną 120 metrów wykonała polska firma Gryf. Rozwiązane zaproponowane przez producenta jest na tyle skuteczne, że podjęliśmy decyzję o dokończeniu ścieżki, a tam gdzie nie ma oświetlenia o oznaczaniu w taki sposób ścieżek rowerowych czy pieszo-rowerowych na terenie gminy.

9. września już kolejny rok z kolei Straż Miejska rozpoczęła zabezpieczanie przejść i rejonów szkół oraz przedszkoli na terenie Prudnika. Strażnicy zadanie z zakresu dbania o bezpieczeństwo uczniów wykonują przez cały rok szkolny.

10. W dniu 8 września 2019r. w Prudniku odbył się VI Memoriał im. Stanisława Szozdy - Kolarskie Kryterium Uliczne.

W zawodach wzięło udział łącznie 367 zawodników z Polski, Czech, Litwy i Łotwy, w tym 219 zawodników w kategoriach od młodzika po elitę, 73 osoby w kategorii szkółek kolarskich oraz 75 dzieci szkolnych z klas I – VIII. Pętla o długości 1600 metrów prowadziła ulicami centrum Prudnika. Na starcie pojawiły się znane marki w środowisku kolarskim takie jak: CCC Development Team, Wibatech Merx Wrocław, TC Chrobry Scott Głogów.

Po ostatnim starcie odbyła się runda honorowa dla wszystkich chętnych, w której wziął udział trener Stanisława Szozdy - 85-letni Franciszek Surmiński oraz inni wybitni kolarze związani z Prudnikiem i Opolszczyzną.

11. W dniach 13 – 15 września odbyły się 24. Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter-Region "Dom i Ogród". Podczas uroczystego otwarcia targów nie zabrakło przedstawicieli lokalnych władz oraz polityków Ziemi Prudnickiej w tym Katarzyny Czochary Poseł na Sejm RP. Po raz pierwszy z wizytą do Prudnika przyjechał Simmon Hartmann Burmistrz Northeim oraz Taras Pekarski reprezentujący miasto Nadwórna. Prudnik tego dnia odwiedził również Marcin Ociepa Wiceminister Przedsiębiorczości i Technologii oraz Jacek Bialik Wiceprezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Obaj chwalili imprezę za rozmach i ilość wystawców.

Pomimo iż uroczystości związane z trzydziestoleciem partnerstwa Prudnika i Northeim, zaplanowano na przyszły rok, już podczas otwarcia targów władze Gminy Prudnik zdecydowały się wręczyć wyróżnienie „Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik” Maciejowi Dahms za wkład w rozpoczęcie i kontynuację wieloletniej współpracy obu miast. Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” są jednym z największych wydarzeń wystawienniczych w woj. opolskim, W sobotę odbyły się dwie prelekcje. Pierwsza pn. „10 wyzwań dzisiejszej sprzedaży”, druga pn. „ Pokolenie X,Y,Z w pracy – czy dobra współpraca jest możliwa”. Obie prelekcje prowadzone były przez Grzegorza Rippla. Wystawcy, jak co roku, brali udział w konkursie na „Mistera Targów” oraz „Najlepszy Produkt Targów”. Tegorocznymi laureatami zostali:

Pierwsze miejsce w konkursie na najlepszy produkt targów:

- PPHU Merkury za Weber Dry Pur System.

Wyróżnienie:

- Dach Stal za Centro – blachodachówka hybrydowa

- Internet Serwis Wojciech Bandurowski za kamerę antysmogową

Pierwsze miejsce w konkursie o tytuł mistera targów:

- Mak – Plast Krzysztof Piekarczyk.

Wyróżnienie:

- Proton odnawialne źródła energii - ANC – AD Elektrotechnik

Patronat medialny nad targami sprawowali:

NTO, Radio Opole, TVP Opole, Tygodnik Prudnicki, Prudnicki Telewizyjny Kurier Informacyjny, Gazeta Prudnik 24, Tygodnik Krapkowicki, Tygodnik Ziemi Opolskiej, Nowiny Nyskie, Radio Doxa, Radio Park, Radio Nysa, Prudnicki Telewizyjny Kurier Informacyjny.

Organizację Targów wsparli:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnicki Ośrodek Kultury, Zakład Usług Komunalnych w Prudniku, Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Prudniku oraz Urząd Miejski w Prudniku

12. 14 września podczas dożynek w Łące Prudnickiej oficjalnie otwarta została Otwarta Strefa Aktywności, która zlokalizowana jest przy boisku sportowym. Na ten cel pozyskane zostało dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 25 tysięcy złotych. Tzw. OSA to siłownia na świeżym powietrzu oraz gry planszowe w dużym formacie. Strefa ta jest dostosowana do wszystkich mieszkańców.

13. Od 13 września na ulice i chodniki Prudnika wyjechała nowa zamiatarka Citymaster 600. Zakupiony przez Zakład Usług Komunalnych pojazd daje możliwości wjazdu na wąskie uliczki i chodniki. Dodatkowym atutem są zraszacze, które zapobiegają pyleniu podczas zmiatania w suche dni. Koszt zakupu tego urządzenia wyniósł 250 000 zł.

14. W dniu 21.09.2019 r. nastąpiło oficjalne otwarcie Prudnickiego Szlaku Miejskiego. Prudnicki Szlak Miejski Został zrealizowany ze środków Euroregionu Pradziad w ramach projektu o takiej samej nazwie, na który Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik

pozyskała wsparcie w wysokości 29 714,59 euro ze środków EFRR, 5 243,76 euro ze środków Budżetu Państwa. Wkład własny Gminy Prudnik to kwota 3 495,84 Euro

Prudnicki Szlak Miejski to licząca 4,5 km pętla, dzięki której zwiedzanie można zacząć w każdym punkcie trasy. Szlak pozwala zwiedzić najciekawsze miejsca i zabytki Prudnika. Trasę można podzielić na dwa odcinki, pierwszy pozwala poznać atrakcje w centrum miasta i parku miejskiego, drugi przybliża m.in. historię prudnickiego włókiennictwa. Szlak został oznakowany w terenie charakterystycznym kwadratem w barwach miasta. Na trasie znajdują się 3 tablice informacyjno - promocyjne.

W ramach projektu zrealizowano następujące działania:

- wyznakowano w terenie szlak
- wykonano tablice informacyjno – promocyjne, które zainstalowane zostały w Rynku, na Placu Wolności oraz w Parku Miejskim
- wydano publikacje: przewodnik po szlaku, folder dla dzieci oraz album fotograficzny „Prudnik nieZwykły”.
- promocję w prasie lokalnej, województwach ościennych oraz po stronie czeskiej
- wykonano spot promocyjny, który emitowany był w Telewizji Polskiej w oddziałach regionalnych we Wrocławiu, Opolu i Katowicach.
- przedstawiciele Agencji Promocji uczestniczyli w targach turystycznych w Katowicach oraz czeskiej Ostrawie
- zorganizowano wycieczkę dla turystów z Prudniku w celu zwiedzenia miejskiej trasy turystycznej w Knovie oraz dla turystów z Knova na otwarcie Prudnickiego Szlaku Miejskiego.
- wykonano gadżet promocyjnych

Prudnicki Szlak Miejski jest nowym produktem turystycznym ułatwiającym zwiedzanie największych atrakcji miasta. Dzięki realizacji projektu Prudnik dołączył do grona nielicznych miejscowości w województwie opolskim, które mogą pochwalić się tego typu atrakcją. W przyszłym roku szlak zostanie uzupełniony aplikacją mobilną, która jeszcze bardziej uatrakcyjni nowy produkt turystyczny.

15. W dniu 24 września br Gmina Prudnik w odpowiedzi na ogłoszone przez Zarząd Województwa Opolskiego zaproszenie do składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na

obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 złożyła projekt pn „Rozbudowa i przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Szybowicach”.

Celem projektu jest poprawa warunków do rozwoju aktywności mieszkańców wsi poprzez rozbudowę i przebudowę Wiejskiego Domu Kultury w Szybowicach a jego wymiar rzeczowy obejmować będzie dwa zasadnicze etapy a mianowicie:

- 1) rozbudowę budynku Wiejskiego Domu Kultury w Szybowicach o pomieszczenie gospodarcze o pow. 25m² wraz z tarasem wykonanym na jego powierzchni dachu oraz
- 2) wykonanie przeszklenia elewacji tarasu od strony frontowej budynku.

Wartość całkowita projektu wynosi 185 118,64 zł a Gmina Prudnik na jego realizację ubiega się o dofinansowanie w wysokości 117 790,00 zł tj w maksymalnej, dopuszczalnej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich wysokości 63,63% kosztów kwalifikowalnych.

Decyzji o wyborze projektów do dofinansowania spodziewać należy się w okresie ok. 6 miesięcy o czym będę Państwa radnych informował.

16. 9 września Gmina Prudnik w odpowiedzi na ogłoszone przez Lokalną Grupę Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” w Kietrze zaproszenie do składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach poddziałania I.1.3 Przystosowane do prowadzenia działalności kulturalnej, artystycznej i integracyjnej ogólnodostępne obiekty oraz przestrzeń Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 złożyła cztery projekty dotyczące wyposażenia Wiejskich Domów Kultury w Czyżowicach, Piorunkowicach, Wierzbcu i Mieszkowicach.

W odniesieniu do poszczególnych projektów ich wartości oraz wnioskowane dofinansowanie przedstawia się następująco:

1. Wiejski Dom Kultury w Czyżowicach - całkowite koszty operacji 90 342,48 zł, koszty kwalifikowalne w wysokości 73 449,17 zł przy wnioskowanym (w maksymalnej dopuszczalnej programem wartości procentowej) w wysokości 46 735,00 zł
2. Wiejski Dom Kultury w Piorunkowicach - całkowite koszty operacji 77 303,68 zł, koszty kwalifikowalne w wysokości 62 848,52 zł przy wnioskowanym (w maksymalnej dopuszczalnej programem wartości procentowej) w wysokości 39 990,00 zł

3. Wiejski Dom Kultury w Wierzbcu - całkowite koszty operacji 79 074,77 zł, koszty kwalifikowalne w wysokości 64 288,43 zł przy wnioskowanym (w maksymalnej dopuszczalnej programem wartości procentowej) w wysokości 40 906,00 zł
4. Wiejski Dom Kultury w Mieszkowicach - całkowite koszty operacji 83 848,77 zł, koszty kwalifikowalne w wysokości 68 169,73 zł przy wnioskowanym (w maksymalnej dopuszczalnej programem wartości procentowej) w wysokości 43 376,00 zł

Pragnę przypomnieć, iż w maksymalny, dopuszczalny Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich poziom dofinansowania projektu wynosi 63,63% kosztów kwalifikowalnych.

Decyzji o wyborze projektów do dofinansowania spodziewać należy się w okresie ok. 6 miesięcy o czym będę Państwa radnych sukcesywnie informował.